

BR-03.0014.1.21.3.2019

## **WNIOSEK NR 3/2019**

### **Komisji Kształtowania Środowiska Rady Miasta Krakowa z 21 listopada 2019 r.**

Komisja Kształtowania Środowiska Rady Miasta Krakowa wnioskuje do Prezydenta Miasta Krakowa o skierowanie do Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych, Dyrektora Zespołu Parków Krajobrazowych Województwa Małopolskiego, Nadleśnictwa Krzeszowice, Nadleśnictwa Myślenice oraz do radnych Sejmiku Województwa Małopolskiego poniższego apelu w sprawie prowadzenia gospodarki leśnej na terenach Bielańsko-Tynieckiego Parku Krajobrazowego oraz Tenczyńskiego Parku Krajobrazowego.

Prezydent Miasta Krakowa zwraca się do Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych, Dyrektora Zespołu Parków Krajobrazowych Województwa Małopolskiego, Nadleśnictwa Krzeszowice, Nadleśnictwa Myślenice oraz do radnych Sejmiku Województwa Małopolskiego o podjęcie działań zmierzających do wdrożenia zakazu prowadzenia gospodarki leśnej mającej na celu pozyskanie drewna z obszarów leśnych Bielańsko-Tynieckiego Parku Krajobrazowego oraz Tenczyńskiego Parku Krajobrazowego otaczającego aglomerację krakowską.

Położenie aglomeracji krakowskiej na terenie jurajskich parków krajobrazowych stanowi dla niej niebagatelną wartość. Nie do przecenienia jest również społeczny walor parków krajobrazowych. Dotyczy on funkcji rekreacyjnych, turystycznych, zdrowotnych, estetycznych, ale również (co jest szczególnie ważne w dobie kryzysu klimatycznego) wpływu na klimat naszej metropolii. Tereny leśne, dzięki swojej zdolności magazynowania wody, stanowią najważniejsze biotopy obniżające zawartość dwutlenku węgla i zmniejszają dobowe wahania temperatury powietrza. Jak twierdzą naukowcy, tylko stare lasy mogą nas uratować przed klęską klimatyczną, bo one najlepiej wiążą węgiel. Lasy gospodarcze obecnie rzadko spełniają ten warunek, dlatego ważne jest nie tylko zwiększanie powierzchni leśnej, ale również wstrzymanie gospodarczego pozyskiwania drewna na terenie lasów okołoimiejskich, w celu zwiększenia wieku i zasobności oraz różnorodności biologicznej tych lasów. Dla obszarów leśnych, powinno się uwzględnić przede wszystkim zapisy preferujące naturalne procesy odtwarzania środowiska przyrodniczego.

Lasy okołoimiejskie powinny być lasami o charakterze ochronnym, rekreacyjnym, edukacyjnym, oraz takimi, w których zachodzą procesy naturalne. W lasach tych należy pozostawiać drzewa do naturalnej śmierci fizjologicznej. Prace pielęgnacyjne powinny dotyczyć tylko i wyłącznie prac związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa osób przebywających na szlakach turystycznych, drogach i wyznaczonych ścieżkach oraz ewentualnie odsłonięcia szczególnie ważnych panoram i przebudowy drzewostanu w kierunku właściwego siedliska. Osłabione, zamierające drzewa znajdujące się w oddaleniu i poza ciągami pieszymi pełnią istotną funkcję biocenotyczną i środowiskotwórczą. Funkcje te nie kończą się wraz z obumarciem drzew. Martwe drzewa w formie stojącej i leżącej stanowią

istotny element wzmacniający lokalnie różnorodność biologiczną, siedlisko innych cennych organizmów, miejsce żerowania i lęgów zwierząt. Ważny jest też aspekt społeczny: możliwość amatorskiej obserwacji dzikiej przyrody nie tylko w rezerwatach przyrody, których zwiedzanie jest ograniczone. Martwe drzewa mogą być elementem edukacji ekologicznej w lasach okolicy, przybliżającej naturalne procesy, np. śmierci drzewa oraz znaczenia martwego drewna w ekosystemie. Powinny być zaopatrzone w dodatkowe tablice informacyjne na temat ich ekologicznej funkcji.

Apeluję zatem o uwzględnienie zakazu prowadzenia gospodarki leśnej mającej na celu pozyskiwanie drewna na terenie Bielańsko-Tynieckiego Parku Krajobrazowego oraz Tenczyńskiego Parku Krajobrazowego.

**Przewodniczący Komisji**

**Jan Stanisław Pietras**

Otrzymuje:  
-Prezydent Miasta Krakowa